PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
RESIDÊNCIA INTEGRADA EM SAÚDE – RIS – 2017

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EDITAL DE ABERTURA Nº 14/2016

AVISO Nº 02 - RETIFICAÇÃO

1

Realização: Fundação La Salle

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A. (Matriz)
e suas Filiais, que compõem o chamado

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO:

Hospital Fêmina
Hospital Cristo Redentor

Hospital Criança Conceição
Unidade de Pronto Atendimento Zona Norte Moacyr Scliar

Unidade de Saúde Santíssima Trindade
Unidade de Saúde Parque dos Maias

Unidade de Saúde Nossa Senhora Aparecida
Unidade de Saúde Jardim Leopoldina

Unidade de Saúde Floresta
Unidade de Saúde Divina Providencia

Unidade de Saúde Costa e Silva
Unidade de Saúde COINMA

Unidade de Saúde Barão de Bagé
Centro de Educação Tecnol. e Pesquisa em Saúde - CETPS

Centro de Atenção Psicossocial I - Infantil
Unidade de Saúde SESC

Centro de Atenção Psicossocial II - Adulto
Unidade de Saúde Conceição
Unidade de Saúde Jardim Itú

Centro de Atenção Psicossocial III - Álcool e Drogas

RIS – RESIDENCIA INTEGRADA EM SAÚDE – 2017
GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO

GERÊNCIA DE ENSINO E PESQUISA

AVISO Nº 02 – RETIFICAÇÃO

A Empresa Hospital Nossa Senhora da Conceição S. A. (Matriz) e suas Filiais que compõem o chamado Grupo
Hospitalar Conceição - GHC, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso, a retificação do subitem
relacionado abaixo, considerando as alterações destacadas em fonte vermelha e sublinhada:

2. Cronograma de Execução
2.1 Os períodos estabelecidos neste cronograma, inclusive a data da prova objetiva, poderão ser alterados durante
o processo, havendo divulgação oficial no site www.fundacaolasalle.org.br/concursos, e sem prejuízo das

orientações e ditames deste Edital:

PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação de Seleção 24/10/2016

Inscrições pela internet, através do site www.fundacaolasalle.org.br/concursos 24/10 a 24/11/16

Último dia para pagamento do boleto bancário da taxa de inscrição 25/11/16

Último dia para entrega do Anexo I pelos candidatos que solicitaram condições especiais para o
dia da prova objetiva

25/11/16

Publicação de Aviso com as listas preliminares de inscritos por profissão  29/11/16

Período de recebimento de recursos administrativos sobre as inscrições preliminares 30/11, 01 e 02/12/16

Publicação de Aviso com as listas homologadas de inscritos por profissão 06/12/16

Publicação de Aviso sobre a liberação da consulta do local e horário das provas objetivas  09/12/16

1ª ETAPA - Data provável de aplicação das provas objetivas – Horário das 9h30min às
12h30min.

18/12/16

Período para comprovação da identidade devido coleta de impressão digital na prova objetiva
(para os casos onde houver necessidade de coleta de digital, conforme rege este Edital)

19 a 23/12/16

Publicação de Aviso com os gabaritos preliminares das provas objetivas  19/12/16

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
RESIDÊNCIA INTEGRADA EM SAÚDE – RIS – 2017

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EDITAL DE ABERTURA Nº 14/2016

AVISO Nº 02 - RETIFICAÇÃO

2

Realização: Fundação La Salle

Período de recebimento de recursos administrativos sobre os gabaritos preliminares das provas
objetivas

20 a 22/12/16

Publicação de Aviso com os gabaritos oficiais das provas objetivas  05/01/17

Publicação de Aviso com as respostas dos recursos administrativos sobre questões contestadas
do gabarito preliminar das provas objetivas

05/01/17

Publicação de Aviso de divulgação das notas preliminares das provas objetivas individualmente no
site

06/01/17

Período de recebimento de recursos administrativos das notas preliminares das provas objetivas 09 a 11/01/17

Publicação de Aviso de divulgação das notas oficiais das provas objetivas individualmente no site 12/01/17

2º ETAPA - Período para entrega dos documentos das provas de títulos por candidatos
classificados aprovados na prova objetiva – via sedex ou presencial

13 e 16/01/17

Publicação de Aviso de divulgação das notas preliminares das provas de títulos individualmente no
site

30/01/17

Data para vistas da documentação entregue para a prova de títulos 31/01/17

Período de recebimento de recursos administrativos das notas preliminares das provas de títulos 01 e 02/02/17

Publicação de Aviso de divulgação das notas oficiais das provas de títulos individualmente no site 08/02/17

3º ETAPA - Publicação de Aviso com a lista homologada de candidatos aprovados por
profissão, para realização da matrícula – 1ª chamada

09/02/17

Data para realização das matrículas da 1ª chamada 14/02/17

Publicação de Aviso com a lista homologada de candidatos aprovados por profissão, para
realização da matrícula – 2ª chamada

17/02/17

Data para realização das matrículas da 2ª chamada 22/02/17

Início das atividades da RIS/GHC e assinatura do contrato 06/03/17

Porto Alegre-RS, 04 de novembro de 2016.

Mauro Fett Sparta de Souza
Diretor Técnico do

Grupo Hospitalar Conceição